Öz

Büyük Selçuklu Devleti sarayında Meliküşşü„arâ unvanıyla yarım

asrı aşkın bir sürede bulunan Emîr Mu„izzî (öl. 518-521/1124-1127),

Selçuklu tarihi ve kültürü açısından önemli bir edebî şahsiyettir. Sultan

Alp Arslan‟ın şairi olan babası Burhânî sayesinde çocukluğundan

itibaren saray çevresinde yaşayan ve İran edebiyat tarihinin önde gelen

kaside şairlerinden olan Mu„izzî‟nin 19.000 beyit civarındaki dîvânı,

examples of the poets mentioned in the dīwān of Mo„ezzī and evaluate

them.

Keywords: Amīr Mo„ezzī, Persian poet, Sahīd-i Balhī, Rūdakī,

Dakīkī, Firdowsī, Farruhī, Unsurī, Mas„ūd Sa„d-i Salmān, Ascedī.

Giriş
Büyük Selçuklu Devleti sarayında Melikü‟ş-şü„arâ unvanıyla uzun

yıllar bulunan Emîr Mu„izzî (öl. 518-521/1124-1127), edebî açıdan

önemli bir şahsiyettir. Günümüze kadar Fars şairleri arasında ve Fars

edebiyatı çerçevesinde 19.000 beyit dolaylarındaki dîvânıyla en hacimli

dîvâna sahip olanlardan biri olan Mu„izzî, uzun yıllar Selçuklu

sarayında yer edinmiş, Sultan Melikşâh (öl. 485/1092) tarafından

“Emîrü‟ş-şü„arâ” tayin edilmiştir.
1
Babası Burhânî‟nin, Sultan Alp

Arslan‟ın şairi olması sebebiyle Selçuklu sarayı çevresinde yetişmiştir.

Elli yılı aşkın bir zaman diliminde sarayda yer alan, methiye

konulu şiir yazma özelliğiyle esas kimliğini kazanmış olan, padişahların